МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЈІЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ —
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 2

352905,  Kpac нодарскнй  край, г.  Армавнр, ул.  Киров а, 129.  ИНН  2302041310     KПП  230201001

от 01.09.2023 г.

ПРИКАЗ
№ 01-15/19

г. Армавир

О формировании кадрового резерва

С целью формирования резерва управленческих кадров для замещения

должностей административно-управленческого персонала, своевременной

замены уходящих сотрудников, сохранения лояльности персонала, снижения

кадровой текучки МБОУ-СОШ №12  п р и к а з ы в а ю:

l . Зачислить в резерв управленческих кадров для замещения должностей

административно-управленческого персонала:

- на должность директора МБОУ-СОШ №12 Нефедкину Ирину

Александровну,  заместителя директора по учебной работе;

- на должность заместителя директора по учебной работе Давоянц

А.Р., учителя  английского языка.

2. Утвердить план подготовки кадрового резерва МБОУ-СОШ №12 на 2023-

2024 учебный год (Приложение №1).

3. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ-СОШ №12 А.Ю. Юрин

Приложение №1

к приказу МБОУ-СОШ N «12» от 01.09.2023г. №01- 15/19

п/п

Наименование

мероприятия

Срок
исполнения

ответственные

1. Определение потребности в

управленческих кадрах на ближайшую и

длительную перспективу

Сентябрь 2023
г.

Директор МБОУ-СОШ

№12 А.Ю. Юрин

2. Разработка и утверждение планов

индивидуальной подготовки лиц

кадрового резерва МБОУ-СОШ №12

Сентябрь 2023 г. Директор МБОУ-СОШ

№12 Юрин А.Ю.,

заместитель директора

по

учебной работе Нефедкина

И.А.
3. Организация обучения по программам В течение

года

Директор МБОУ-СОШ

№12 Юрин А.Ю.,

заместитель директора

по    учебной работе

Нефедкина И.А.

 профессиональной подготовки,
 переподготовки и повышения
 квалификации по направлениям
 «Государственное и муниципальное
 управление», «Менеджмент»,
 «Управление персоналом»

4. Привлечение лиц кадрового резерва к В течение

года
Директор

МБОУ-СОШ N 12

Юрин А.Ю.

 участию в разработке проектов
 нормативно-правовых актов, работе
 комиссий, рабочих групп, исполнению
 обязанностей по руководящей должности
 на период отсутствия основного

 работника
5. Организация постоянно действующих В течение

года

Директор
МБОУ-СОШ N 12

Юрин А.Ю.,
заместитель

директора по

учебной работе

Нефедкина И.А.

 семинаров, практикумов, консультаций по

 вопросам:
1.Актуальные вопросы применения

 трудового законодательства.
2.Навыки эффективного руководителя.

 Продвинутые управленческие

 компетенции.
3. Образовательная программа как

 нормативный документ образовательной
  организации

6.  Подведение итогов работы по

сопровождению кадрового резерва в

2023-2024 учебном году

Август 2024г. Директор МБОУ-СОШ
№12 Юрин А.Ю.,

заместитель директора

по        учебной работе

Нефедкина И.А.

		2023-09-27T16:00:47+0300
	Юрин Александр Юрьевич